
PAOOR.0002.1.2024.MAM 
 

PROTOKÓŁ NR I/2024 
z I sesji Rady Miejskiej w Śremie 

 
Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:21 

tego samego dnia w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie. W posiedzeniu wzięło 
udział 21 radnych. 
(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Baum Sławomir – Radca Prawny, 
2. Bednarowicz Katarzyna – Naczelnik PPS, 
3. Brukarczyk Hanna – Sekretarz Gminy Śrem, 
4. Cicharski Daniel – Prezes Zarządu Spółki Śremski Sport Sp. z o. o., 
5. Dyrektorzy placówek oświatowych,  
6. Jabłońska Barbara – Naczelnik PEU, 
7. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,  
8. Lewandowski Adam – Burmistrz Śremu, 
9. Lewandowski Krzysztof – Skarbnik Gminy Śrem, 
10.  Malicki Konrad – Burmistrz Czempinia,  
11.  Małaszniak Wiesław  - Prezes Zarządu Spółki Śremskie TBS Sp. z o. o.,  
12.  Mieszkańcy, 
13.  Mielcarek Robert – Naczelnik PRK, 
14.  Pepeta Włodzimierz – Prezes Zarządu Spółki Śremskie Wodociągi 

 Sp. z o. o.  
15.  Przedstawiciele mediów, 
16.  Tomczak Donat – Naczelnik PSG,   
17.  Sulejewska Karina – Naczelnik PSO,  
18.  Socha Andrzej – Z-ca Burmistrza Czempinia,  
19.  Świdurska Maria – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Śremie   

(CUS), 
20.  Wiśniewski Grzegorz – Burmistrz Elekt Śremu,  
21.  Wartecki Adrian – Naczelnik PII, 
22.  Wasielewski Szymon – Naczelnik PRI, 
23.  Wojna Paweł – Prezes Zarządu Spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki   

Komunalnej w Śremie Sp. z o. o.,  
24.  Żeleźny Bartosz – Z-ca Burmistrza Śremu, 

 
(Zawiadomienia o sesji Rady, ogłoszenie, stanowią załącznik nr 2 do protokołu). 
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Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Śremu. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej; 
b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowania wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Śremie; 

c) zgłaszanie kandydatów; 
d) przeprowadzenie głosowania; 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Śremie. 
6. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady  Miejskiej 

w Śremie. 
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej; 
b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Śremie; 

c) zgłaszanie kandydatów; 
d) przeprowadzenie głosowania; 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Śremie. 
8. Wolne głosy. 
9. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radny Senior Andrzej Mieloszyński otworzył obrady I inauguracyjnej sesji 
Rady Miejskiej w Śremie IX Kadencji. Następnie poinformował, iż zgodnie 
z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym,  pierwszą sesję nowo wybranej  
rady gminy do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy 
wiekiem radny obecny na sesji. 

W następnej kolejności zaznaczył, iż w związku z zapisem art. 20 ust. 1b 
ustawy o samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 
są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

W dalszej kolejności odśpiewano hymn państwowy. Po czym Radny Senior 



3 

 

powitał radnych, Burmistrzów Śremu: Pana Adama Lewandowskiego i Elekta 
Pana Grzegorza Wiśniewskiego, Sekretarza, Skarbnika Gminy, pracowników 
Urzędu Miejskiego, Prezesów Spółek, Kierowników jednostek organizacyjnych, 
Sołtysów, przybyłych na sesję Rady mieszkańców oraz media. 

 

Ad 2. Złożenie Ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Radny Senior Andrzej Mieloszyński poinformował, iż zgodnie z art. 23a ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonania mandatu 
radni składają ślubowanie, które odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty 
ślubowania, wywołani kolejno radni wypowiadają słowo: „ślubuję” można 
dodać: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Następnie poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie pocztu 
sztandarowego.  

Po czym odczytała akt ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”.  

Wywołani alfabetycznie radni obecni na posiedzeniu złożyli ślubowanie.  
Po ślubowaniu, Radny Senior Andrzej Mieloszyński stwierdził, iż wszyscy radni 

obecni na sali złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego Rady Miejskiej 
w Śremie, a więc Rada jest władna do podejmowania uchwał i przeprowadzania 
wyborów. 
 
Ad 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Śremu.  

Przewodniczący obrad Andrzej Mieloszyński poinformował, że zgodnie 
z art. 29a. ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez 
Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec Rady ślubowania. Poprosił 
zebranych o powstanie. 

Następnie Pan Grzegorz Wiśniewski - Burmistrz elekt złożył wobec Rady 
ślubowanie następującej treści:  

„Obejmując urząd Burmistrza Śremu, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.  

Po złożeniu ślubowania przez Burmistrza, Przewodniczący obrad oraz były 
Burmistrz Śremu Adam Lewandowski pogratulowali Burmistrzowi Grzegorzowi 
Wiśniewskiemu, po czym wyprowadzono poczet sztandarowy. 

Następnie Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski podziękował mieszkańcom 
za wszystkie głosy oddane na jego osobę, jako kandydata na Burmistrza Śremu 
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oraz za głosy oddane na kandydatów Komitetu Wyborczego Wyborców 
Grzegorza Wiśniewskiego. Powiedział, że jest to ogromne zaufanie jakim został 
obdarzony i chciałby zaprosić do współpracy wszystkich, którym leży dobro 
i rozwój Naszej gminy. Następnie poruszył kwestie programowe, które dla 
komitetu oraz dla Niego są bardzo ważne. W następnej kolejności poinformował, 
iż będzie dążył do realizacji wszystkich obietnic złożonych podczas kampanii 
wyborczej, mając na myśli budowę żłobka, rozbudowę infrastruktury sportowej, 
wsparcie seniorów w realizacji zadań oraz szkół w prowadzeniu zajęć 
pozalekcyjnych. Dodał, iż jako Burmistrz Śremu zamierza zminimalizować 
problemy jakie występują w Naszej gminie, mając na myśli korki, które są 
uciążliwością dla wszystkich mieszkańców. Ponadto zaznaczył, iż dołoży 
wszelkich starań, aby doprowadzić do rozwoju terenów zielonych, jak również 
odnawialnych źródeł energii. Wyjaśnił, iż wszyscy doskonale zdajemy sobie 
sprawę, że koszty szeroko rozumianej energii są bardzo wysokie, a od lipca będą 
jeszcze wyższe, więc zrobi wszystko, aby zminimalizować koszy 
w funkcjonowaniu gminnych jednostek organizacyjnych, spółek, w celu 
uzyskania większej możliwości w realizacji inwestycji na rzecz poprawy życia 
mieszkańców. Na zakończenie dodał, iż gospodarka o zrównoważonym rozwoju 
będzie priorytetem, który będzie chciał w najbliższych latach realizować. Na 
koniec Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski, jeszcze raz serdecznie 
podziękował, zachęcając wszystkich do współpracy.   

Na tym punkt zakończono.  
 

Ad 4. Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący obrad poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 21 
radnych. Na podstawie obecności na sali znajduje się 21 radnych, w związku 
z czym stwierdził, że Rada Miejska jest władna do podejmowania prawomocnych 
decyzji. 
 

Ad 5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

Przewodniczący obrad przypomniał, iż radni, którzy są kandydatami na 
Przewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.  

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.  
 

Radny Krzysztof Lewandowski 
zgłosił kandydaturę Katarzyny Sarnowskiej, która wyraziła zgodę na pracę 
w Komisji Skrutacyjnej.  
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Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Katarzyny Łeńskiej - Szewczak, która wyraziła zgodę na pracę 
w Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Jakuba Strzelca, która wyraził zgodę na pracę w Komisji 
Skrutacyjnej.  

Dalszych propozycji nie było.  
 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy 
kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie zamknęła listę kandydatów 
do Komisji Skrutacyjnej.  

Komisja Skrutacyjna ze swojego grona zgodnie z § 61 ust. 1 Statutu Gminy 
Śrem wybrała Przewodniczącego, którym została Radna Katarzyna Sarnowska. 
 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Śremie; 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie 

Wyniki głosowania:  
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



6 

 

Wyniki imienne:  
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Rada jednogłośnie 21 „za” podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 1/ I/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 1/ I /2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 

c) zgłaszanie kandydatów; 

Przewodniczący obrad przypomniał, że prawo zgłaszania kandydatów 
przysługuje każdemu radnemu. Radni, którzy wchodzą w skład Komisji 
Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. 
 

Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Tomasza Klaczyńskiego na Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
który na powyższe wyraził zgodę. 

Radna Katarzyna Sarnowska  
Zgłosiła kandydaturę Bartosza Żeleźnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
który na powyższe wyraził zgodę. 

Dalszych propozycji nie było.  
 

Przystąpiono do głosowano w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
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Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie zamknęła listę kandydatów 
na Przewodniczącego Rady.  
 

d) przeprowadzenie głosowania; 

Radca Prawny Sławomir Baum przedstawił postanowienie proceduralne.  
(Postanowienia proceduralne stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Dyskusji nie podjęto.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia postanowień 

proceduralnych dot. głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Śremie. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Rada jednogłośnie w głosowaniu uchwaliła postanowienia proceduralne 
21 głosami „za” – jednogłośnie. 

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
 

W dalszej kolejności Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia 
głosowania tajnego. 
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Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
 

Po wznowieniu obrad, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Katarzyna 
Sarnowska odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie otrzymali następującą liczbę głosów.  

1. Tomasz Robert Klaczyński – 11 „za”; 10 „przeciw”; 0 „wstrzymujących 
się”; 

2. Bartosz Żeleźny – 10 „za „; 11 „przeciw”; 0 „wstrzymujących się”. 

Na podstawie głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie bezwzględną większością głosów 
„za”, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 
tajnym  wybrany został Radny Tomasz Robert Klaczyński. 

(Protokół Komisji Skrutacyjnej z tajnego głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie, wykaz zgłoszonych kandydatów, spis 
radnych obecnych na sesji wraz z kartami do głosowania, stanowi załącznik nr 5 
do protokołu). 

 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Śremie; 

Następnie przystąpiono do głosowano w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Rada jednogłośnie 21 głosami  „za” podjęła uchwałę.  
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Uchwała Nr 2/ I/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 2/ I /2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 

W dalszej kolejności obrad Pan Kajetan Pyrzyński - poeta, Konsul Honorowy 
Republiki Peru w Polsce zabrał głos, dziękując Burmistrzowi Adamowi 
Lewandowskiemu za służenie Naszej gminie przez prawie 18 lat oraz 
pogratulował Panu Grzegorzowi Wiśniewskiemu objęcia funkcji Burmistrza 
Śremu. Po czym odczytał wiersz pt.” Spotkanie Chrobrego z Ottonem”. 

Na tym punkt zakończono.  
 

Ad 6. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Śremie. 

Przewodniczący obrad Radny Senior Andrzej Mieloszyński przekazał dalsze 
prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Śremie, Radnemu Tomaszowi Robertowi Klaczyńskiemu. 

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej; 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni, którzy są kandydatami na 

Wiceprzewodniczących Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do powołania Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Katarzyny Łeńskiej-Szewczak, która wyraziła zgodę na pracę 
w Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Bartosz Żeleźny 
zgłosił kandydaturę Katarzyny Sarnowskiej, która wyraziła zgodę na pracę 
w Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Marii Sokołowskiej – Nowak, która wyraziła zgodę na pracę 
w Komisji Skrutacyjnej.  

Dalszych propozycji nie było.  

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy 
kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru  
W-ce Przewodniczących Rady  
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Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie zamknęła listę kandydatów 
do Komisji Skrutacyjnej.   

Komisja Skrutacyjna ze swojego grona zgodnie z § 61 ust. 1 Statutu Gminy 
Śrem wybrała Przewodniczącego, którym została Radna Katarzyna Sarnowska. 

 
b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Śremie; 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 

Uchwała Nr 3/ I/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 3/ I /2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
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c) zgłaszanie kandydatów; 

Przewodniczący Rady przypomniał, że prawo zgłaszania kandydatów 
przysługuje każdemu radnemu. Radni, którzy wchodzą w skład Komisji 
Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Wiceprzewodniczących Rady.  

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów.  
 
Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Cezarego Strzelca na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
który na powyższe wyraził zgodę. 

Radny Rafał Wachowiak 
Zgłosił kandydaturę Tomasza Wojny na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
który na powyższe wyraził zgodę. 

Dalszych propozycji nie było.  
 

Przystąpiono do głosowania  w sprawie 1) zamknięcia listy kandydatów na 
W-CE Przewodniczącego Rady  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Rada w głosowaniu 21 głosami „ za” – jednogłośnie zamknęła listę kandydatów 
na Wiceprzewodniczącego Rady w I turze głosowania.  
 

d) przeprowadzenie głosowania; 

Raca Prawny  Sławomir Baum przedstawił postanowienie proceduralne.  
(Postanowienia proceduralne stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad postanowieniem 
proceduralnym. 

Dyskusji nie podjęto.  
 

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w I turze głosowania.  
 

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Katarzyna Sarnowska 
odczytała protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie – otrzymali następującą liczbę 
głosów: 

1. Cezary Strzelec – 10 „za”; 6 „przeciw”; 5 „wstrzymujących się”; 
2. Tomasz Tadeusz Wojna – 6 „za”; 10 „przeciw”; 5 „wstrzymujących się”. 

Komisja stwierdza, że na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie 
bezwzględną większością głosów „za”, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym nie wybrano radnego. 
 

Wobec powyższego głos zabrał Radca Prawny Sławomir Baum, który wyjaśnił, 
iż zgodnie z postanowieniem proceduralnym głosowanie tajne  zostanie 
powtórzone, wobec tych samych kandydatów w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie.  
 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia II tajnego 
głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w I turze 
głosowania.  

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Katarzyna Sarnowska 
odczytała protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie – otrzymali następującą liczbę 
głosów: 

1. Cezary Strzelec – 10 „za”; 8 „przeciw”; 3 „wstrzymujących się”; 
2. Tomasz Tadeusz Wojna – 8 „za”; 10 „przeciw”; 3„wstrzymujących się”. 
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Komisja stwierdza, że na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie 

bezwzględną większością głosów „za”, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym nie wybrano radnego.  
 

Wobec powyższego na podstawie postanowienia proceduralnego rozpoczęto 
przygotowanie do III tajnego głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego w I turze głosowania.  
 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia III tajnego 
głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w I turze 
głosowania.  
 

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Katarzyna Sarnowska 
odczytała protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie – otrzymali następującą liczbę 
głosów: 

1. Cezary Strzelec – 12 „za”; 8 „przeciw”; 1 „wstrzymujących się”; 
2. Tomasz Tadeusz Wojna – 8 „za”; 12 „przeciw”; 1„wstrzymujących się”. 

 
Komisja stwierdza, że na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie 

bezwzględną większością głosów „za”, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym wybrany został Radny Cezary 
Strzelec.  

Następnie głos zabrał Radny Cezary Strzelec, który podziękował za oddane 
głosy na jego osobę.  

(Protokół Komisji Skrutacyjnej z I, II, III głosowania w I turze głosowania 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, wykaz zgłoszonych 
kandydatów, spis radnych obecnych na sesji wraz z kartami do głosowania, 
stanowią załącznik nr 9 do protokołu). 
 

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej do II tury głosowania.  
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Radny Tomasz Wojna  
zgłosił kandydaturę Artura Konona na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
który na powyższe wyraził zgodę. 
 
Radny Krzysztof Lewandowski 
zgłosił kandydaturę Bartosza Żeleźnego na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej , który na powyższe wyraził zgodę. 

Następnie głos zabrał Radny Piotr Mulkowski, który w imieniu radnych 
Komitetu Wyborczego Wyborców Grzegorza Wiśniewskiego poprosił, aby 
zostało zachowane pełne prezydium, w związku z tym zasugerował radnym 
oddanie  głosu na Radnego Bartosza Żeleźnego.  

Dalszych propozycji nie było.  
 

Przystąpiono do Głosowania w sprawie 2) zamknięcia listy kandydatów na 

W-CE Przewodniczącego Rady  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania tajnego głosowania 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie w   II turze 
głosowania . 

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 
Po przerwie głos zabrał Radny Tomasz Wojna, który poinformował, że jeżeli 

chodzi o zachowanie prezydium wśród przedstawicieli klubów, to aby wszystko 
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było jasne informuje, iż przed sesją Radny Tomasz Klaczyński poinformował, iż 
nie będzie członkiem Klubu Prawo i Sprawiedliwość, w związku z tym została 
zgłoszona Kandydatura Radnego Artura Konona na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej.   
 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego 
głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w II turze 
głosowania.  
 

Przerwa na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Katarzyna Sarnowska 
odczytała protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie w II turze – otrzymali 
następującą liczbę głosów: 

1. Artur Konon – 4 „za”; 15 „przeciw”; 2 „wstrzymujących się”; 
2. Bartosz Żeleźny – 15 „za”; 4 „przeciw”; 2 „wstrzymujących się”. 

 
Komisja stwierdza, że na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie 

bezwzględną większością głosów „za”, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym wybrany został Radny Bartosz 
Żeleźny. 

Następnie głos zabrał Radny Bartosz Żeleźny, który podziękował za oddane 
głosy na jego osobę.  
 
(Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w II turze głosowania w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, wykaz zgłoszonych kandydatów, 
spis radnych obecnych na sesji wraz z kartami do głosowania, stanowią załącznik 
nr 10 do protokołu). 
 

e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Śremie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 4/ I/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 4/ I /2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 8. Wolne głosy. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Dyskusji nie podjęto.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna sesja odbędzie się 
16 lub 17 maja 2024 r. Ponadto dodał, iż radni mają 30 dni na złożenie 
oświadczenia majątkowego. W dalszej kolejności poinformował, że na następnej 
sesji będą dokonywać wyboru komisji, w związku z tym poprosił radnych o 
zastanowienie się w jakich komisjach chcieliby pracować. Zachęcił, również do 
zakładania klubów radnych, których powstanie należy niezwłocznie zgłosić 
Przewodniczącemu Rady.   

Na tym punkt zakończono. 
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Ad 9. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Tomasz Klaczyński stwierdził, iż porządek 
I sesji Rady Miejskiej w Śremie został wyczerpany i zamknął obrady sesji 
o godz. 18:21 dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 
Przewodniczył: 

           Radny Senior 
            /-/  Andrzej Mieloszyński  
 

 
 
 

          Przewodniczył: 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 
            /-/  Tomasz Klaczyński 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
 

1) Lista obecności Radnych na I sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
2) Zawiadomienia o sesji I sesji Rady Miejskiej w Śremie i Postanowienie Nr 

333/2024 Komisarza Wyborczego w Koninie II z dnia 21 kwietnia 2024 r.  
w sprawie zwołania pierwszych sesji Rad Miast i Gmin. 

3) Uchwała Nr 1/I/2024 z dnia 07.05.2024 r. w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 
głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie. 

4) Projekt Postanowienia Proceduralnego i Postanowienia proceduralne – 
Przewodniczący Rady Miejskiej . 

5) Protokół Komisji Skrutacyjnej z tajnego głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie, wykaz zgłoszonych 
kandydatów, spis radnych obecnych na sesji wraz z kartami do głosowania. 
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6) Uchwała Nr 2/I/2024 z dnia 07.05.2024 r. w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie. 

7) Uchwała Nr 3/I/2024 z dnia 07.05.2024 r. w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 
głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie. 

8) Projekt Postanowienia Proceduralnego i Postanowienia proceduralne – 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

9) Protokół Komisji Skrutacyjnej z I, II, III głosowania w I turze głosowania 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, wykaz 
zgłoszonych kandydatów, spis radnych obecnych na sesji wraz z kartami 
do głosowania. 

10) Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w II turze głosowania 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, wykaz 
zgłoszonych kandydatów, spis radnych obecnych na sesji wraz z kartami 
do głosowania. 

11) Uchwała Nr 4/I/2024 z dnia 07.05.2024 r. w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie.  

 
 
 
 
Protokołowała: 
Jolanta Napieralska  


